



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO Nº20/2020 MUNICÍPIO DE MELGAÇO - Pregão Nº20/2020.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão nº 20/2020, objetivando, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS., para o cumprimento das atribuições do MUNICÍPIO DE MELGAÇO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.969.921/0001-50 estabelecida na AV SENADOR LEMOS 71 Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
2	AGUA SANITÁRIA, CAIXA 12 X 1L	LIMPA MAIS	3500	CX	R\$ 28,000	R\$ 98.000,000
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, CAIXA 12 X 1L	SOL	200	UN	R\$ 97,970	R\$ 19.594,000
12	BALDE PLASTICO C/ ESFREGÃO MOP 14 LITROS	MARATÁ	500	UN	R\$ 93,100	R\$ 46.550,000
36	COPO DESCARTÁVEL - 200 ML	PROLAB	400	CX	R\$ 79,400	R\$ 31.760,000
45	DETERGENTE ALCALINO CLORADO, EM GALÃO DE 5 LITROS	TIXAN YPÊ	120	GL	R\$ 42,000	R\$ 5.040,000
51	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, E0M EMBALAGEM 50/200G	BRILUX	400	CX	R\$ 49,770	R\$ 19.908,000
62	ESPANADOR DE TETO COM CABO LONGO	ECOVABRAS	600	UN	R\$ 27,000	R\$ 16.200,000
68	FILME PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 44,5CM1000	ECOPLAST	500		R\$ 95,000	R\$ 47.500,000
73	FLANELA PARA LIMPEZA, 38CM X 58CM	VAPT	1000		R\$ 2,850	R\$ 2.850,000
116	LIMPEZA PESADA 1000 ML	BRILUX	360		R\$ 20,000	R\$ 7.200,000
126	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO P	SUPER AMX	5000	PA	R\$ 4,350	R\$ 21.750,000
132	PANO P/ LIMPEZA DE CHÃO 50X80	VAPT	5000		R\$ 3,500	R\$ 17.500,000
134	PAPEL TOALHA PACOTE 2 ROLOS	SCALA	12000	FD	R\$ 5,000	R\$ 60.000,000
145	SABONETE BACTERICIDA ANTI-SÉPTICO 300ML	PROTEX	2000	UN	R\$ 19,000	R\$ 38.000,000
149	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L	BRILUX	6000	PC	R\$ 7,000	R\$ 42.000,000
155	TOALHA DE BANHO 70CM X 140CM 100% ALGODÃO	CLARA	1200	UN	R\$ 25,000	R\$ 30.000,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 503.852,000**







**J N C CORREA & CARVALHO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.698.468/0001-90 estabelecida na R DR. ASSIS, 189 Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
7	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	SONHO	720		R\$ 11,800	R\$ 8.496,000
16	BANDEJA PLASTICA 50X30 CM	PLASVALE	200	UN	R\$ 33,000	R\$ 6.600,000
21	CALDEIRÃO ALUMINIO Nº 26	EIRILAR	100	UN	R\$ 69,010	R\$ 6.901,000
30	COLHER DESCARTAVEL CX C/ 20 PACOTE	TOTAL PALST	300	UN	R\$ 53,400	R\$ 16.020,000
35	COPO DESCARTÁVEL - 180 ML	TOTAL PALST	400	CX	R\$ 70,000	R\$ 28.000,000
43	DESINFETANTE FRASCO C/ 2 LITROS	BRILUX	6000	CX	R\$ 11,000	R\$ 66.000,000
52	DETERGENTE NEUTRO - PRONTO USO, EM GALÃO DE 5 LITR	BRILUX	250		R\$ 24,000	R\$ 6.000,000
58	ESCOVA DENTAL INFANTIL, 14,5CM	COLGATE	5000	UN	R\$ 3,000	R\$ 15.000,000
69	FILME PLASTICO PVC TRANSPARENTE, BOBINA 60CMX1000M	PLASVALE	500		R\$ 186,800	R\$ 93.400,000
75	FLOTADOR LIMPADOR MULTIUSO UNIVERSAL NÃO ALCALINO	RAJJA	50		R\$ 24,800	R\$ 1.240,000
84	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM XG	BIGFRAL	2000		R\$ 21,000	R\$ 42.000,000
98	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 40CM X 40CM	MC FLANELAS	1500	UN	R\$ 5,400	R\$ 8.100,000
112	LIMPA ALUMÍNIO EMBALAGEM C/ 500ML	BRILUX	2400		R\$ 2,800	R\$ 6.720,000
129	PANELA DE PRESSÃO 07 LITROS	ERILAR	300		R\$ 104,400	R\$ 31.320,000
52	SODA CAUSTICA GRANULADO EMBALAGEM DE 1 KG	DIABO VERDE	1200		R\$ 25,000	R\$ 30.000,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 365.797,000**

**CONSTRUTORA MGR LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.787.095/0001-29 estabelecida na AVENIDA RIO BRANCO, 312 Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
1	ACIDULANTE LÍQUIDO 20L	GENCO	50		R\$ 279,900	R\$ 13.995,000
6	ALVEJANTE LÍQUIDO CLORADO 2 LITROS	ECONOMICO	3600		R\$ 10,000	R\$ 36.000,000
11	BACIA PLASTICA 50 LITROS	PLASTIBEL	400	FD	R\$ 39,970	R\$ 15.988,000
15	BALDE PLASTICO 50 LITROS	PLASTBEL	500	UN	R\$ 65,000	R\$ 32.500,000
17	BOLEIRA 33 CM	PLASTIBEL	150		R\$ 80,000	R\$ 12.000,000
18	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 17LT	ISOESTE	200	UN	R\$ 17,500	R\$ 3.500,000





28	COADOR CAFÉ, ARO METAL 16CM, MÉDIO	MC FLANELAS	400	UN	R\$ 7,700	R\$ 3.080,000
31	CONCHA PARA SOPA 48X13X3	TRAMONTINA	300	UN	R\$ 25,000	R\$ 7.500,000
34	COPO DESCARTÁVEL - 150 ML	TOTAL PALST	400		R\$ 65,100	R\$ 26.040,000
42	DESENGORDURANTE CONCENTRADO CX C/ 12 UNID	ECONOMICO	200		R\$ 113,000	R\$ 22.600,000
53	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL S. CONCENTRADO, EM	ECONOMICO	250		R\$ 22,500	R\$ 5.625,000
59	ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE PLASTICO 12X5X8CM	ESCOVABRAS	2000	UN	R\$ 3,300	R\$ 6.600,000
63	ESPONJA DE AÇO, EM PACOTES DE 14 EMBALAGENS, CONTE	ECONOMICO	1200	FD	R\$ 17,000	R\$ 20.400,000
76	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 39X28X 6	ALUFORT	100		R\$ 30,010	R\$ 3.001,000
79	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 47 X 34 X 6M	ALUFORT	100		R\$ 39,980	R\$ 3.998,000
80	FORMA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, 30 X 15 X 10	ALUFORT	100		R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
83	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M	T. MONICA	2000		R\$ 16,300	R\$ 32.600,000
93	GARFO INÓX	TRAMONTINA	1200		R\$ 3,500	R\$ 4.200,000
94	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	TERMOLAR	300		R\$ 36,000	R\$ 10.800,000
97	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 5 LITROS	ALLADIN	300	UN	R\$ 149,000	R\$ 44.700,000
106	JARRA DE VIDRO DE 2 LITROS	NADIR	250	UN	R\$ 25,000	R\$ 6.250,000
108	JOGO DE TALHER 24 PEÇAS (COLHER, GARFO, FACA)	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 35,000	R\$ 3.500,000
111	LENÇOS DE PAPEL, C/ 50 UNIDADES	FLEUR	300	PC	R\$ 2,800	R\$ 840,000
120	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PED, 100LT	PLASTIBEL	400	UN	R\$ 176,200	R\$ 70.480,000
124	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO G	MC FLANELAS	3000	PA	R\$ 8,500	R\$ 25.500,000
128	PÁ DE LIXO PLÁSTICA 28 X 28 X COM CABO 80CM	ESCOVABRAS	2000	UN	R\$ 9,000	R\$ 18.000,000
137	PRATO FUNDO DE VIDRO 22CM	NADIR	1200	UN	R\$ 6,500	R\$ 7.800,000
142	RODO DE MADEIRA 40CM E CABO DE 120CM	ESCOVABRAS	1200	UN	R\$ 9,800	R\$ 11.760,000
146	SABONETE EM TABLETE, NEUTRO BRANCO, 90G	PROTEX	2000	UN	R\$ 1,910	R\$ 3.820,000
153	SUPORTE PARA ESPONJA PLÁSTICO 11X5X11CM	PLASTBEL	600	UN	R\$ 5,000	R\$ 3.000,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 458.077,000**

**T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.813.295/0001-25 estabelecida na R ANGELO F. BREVES, 2197 Bairro AEROPORTO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Gabinete do Prefeito**  
**CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000**  
[www.melgaco.pa.gov.br](http://www.melgaco.pa.gov.br) | [pmm@melgaco.pa.gov.br](mailto:pmm@melgaco.pa.gov.br)







Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
10	BACIA PLASTICA 30 LITROS	PALSTIBEL	500	UN	R\$ 26,100	R\$ 13.050,000
25	CALDEIRÃO ALUMINIO Nº 40	ALUMIFIX	100		R\$ 169,890	R\$ 16.989,000
40	CREME DENTAL 90G	COLGATE	1200	UN	R\$ 3,800	R\$ 4.560,000
54	DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL, 05 LITROS	ECONOMICO	250		R\$ 33,500	R\$ 8.375,000
64	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	BRILUX	5000	UN	R\$ 1,000	R\$ 5.000,000
70	FIO DENTAL	COLGATE	3000	RL	R\$ 2,500	R\$ 7.500,000
88	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 18,5CM	ALUMIFIX	100	UN	R\$ 23,500	R\$ 2.350,000
91	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 40CM	ALUMIFIX	100		R\$ 90,000	R\$ 9.000,000
102	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EM GALÃO DE 5 LITROS	START	6000		R\$ 18,500	R\$ 111.000,000
105	ISQUEIRO A GÁS, COR ALEATÓRIA, NÃO RECARREGÁVEL.	BIC	400	UN	R\$ 4,000	R\$ 1.600,000
107	JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS	ARQPALST	500	UN	R\$ 15,000	R\$ 7.500,000
117	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE 15 LITROS	PALSTIBEL	400	UN	R\$ 29,000	R\$ 11.600,000
119	LIXEIRA PLÁSTICA BASCULANTE, 13,5 LITROS	PALSTIBEL	400	UN	R\$ 28,000	R\$ 11.200,000
122	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL BASCULANTE 25 LT	ARQPALST	400		R\$ 41,630	R\$ 16.652,000
123	LUSTRA MÓVEIS, 200 ML	PEROBA	3600	UN	R\$ 2,500	R\$ 9.000,000
135	PEDRA SANITÁRIA, AROMAS DIVERSOS	ECONOMICO	3600	PC	R\$ 2,300	R\$ 8.280,000
136	PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ MESA	PALSTIBEL	500	MT	R\$ 8,000	R\$ 4.000,000
140	PRATO RASO DE VIDRO 28CM	NANDIR	1200	UN	R\$ 8,000	R\$ 9.600,000
141	PROTETOR SOLAR FATOR 50	JHONSSON	360		R\$ 15,300	R\$ 5.508,000
147	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L	ZUPP	10000	PC	R\$ 5,900	R\$ 59.000,000
156	TOALHA DE MESA	ARQPALST	600	MT	R\$ 17,000	R\$ 10.200,000
157	TOALHA DE ROSTO 50CM X 80CM 100% ALGODÃO	SANTISTA	1200	UN	R\$ 17,000	R\$ 20.400,000
158	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA	DESCARTEX	600	UN	R\$ 10,400	R\$ 6.240,000
159	VASSOURA COM CERDAS EM PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ROSCAVEL	ESCOVABRAS	2400	UN	R\$ 15,000	R\$ 36.000,000
160	VASSOURA DE PELO CABO DE 120CM	ESCOVABRAS	1200	UN	R\$ 9,500	R\$ 11.400,000







161	VENENO PARA RATO RATICIDA	GRÃO FORTE	300		R\$ 5,000	R\$ 1.500,000
162	XÍCARA DE CHÁ, 240 ML	NANDIR	300	UN	R\$ 4,400	R\$ 1.320,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 408.824,000**

**T DE SOUZA SARRAF COMERCIO**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.375.422/0001-38 estabelecida na R ANTONIO FULGENCIO DA SILVA, 2744 Bairro AEROPORTO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
13	BACIA PLASTICA 20 LITROS	PLASVALE	500	UN	R\$ 19,000	R\$ 9.500,000
24	CALDEIRÃO ALUMÍNIO Nº 36	EIRILAR	100		R\$ 150,000	R\$ 15.000,000
39	CREME DENTAL 50G	COLGATE	1200	TB	R\$ 2,000	R\$ 2.400,000
47	DETERGENTE AMONÍACO CONCENTRADO USO GERAL, EM GALÃ	BRILUX	250		R\$ 40,000	R\$ 10.000,000
55	ESCORREDOR ALUMÍNIO MÉDIO	EIRILAR	400		R\$ 50,000	R\$ 20.000,000
65	FACA PARA COZINHA TAM 10 , CABO EM PVC	TRAMONTINA	600		R\$ 19,000	R\$ 11.400,000
71	FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 38CM	MC FLANELAS	1000		R\$ 1,100	R\$ 1.100,000
87	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P	T. MONICA	3600		R\$ 38,000	R\$ 136.800,000
92	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 28CM	EIRILAR	100		R\$ 65,000	R\$ 6.500,000
101	GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 23 X 22	MC FLANELAS	200		R\$ 2,250	R\$ 450,000
104	INSETICIDA SULFLURAMIDA 50G	SCANNIL	2000	UN	R\$ 7,490	R\$ 14.980,000
113	LIMPA VIDROS ASPECTO FÍSICO LIQUIDO 500ML	BRILUX	3600		R\$ 10,000	R\$ 36.000,000
118	LIXEIRA PLASTICA BASCULANTE 50 LITROS	PLASVALE	300		R\$ 70,000	R\$ 21.000,000
133	PAPEL HIGIÊNICO 4X4 FARDO	FLORAL	8000	FD	R\$ 4,400	R\$ 35.200,000
148	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L	URCA	10000	PC	R\$ 2,900	R\$ 29.000,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 349.330,000**

**MARAJO HOME CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.233.963/0001-09 estabelecida na ROD BREVES ARAPIJO, 156 Bairro AEROPORTO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
8	ATIVADOR ALCALINO, BOMBONA DE 50 LITROS	CL 20	10		R\$ 353,480	R\$ 3.534.800
22	CALDEIRÃO ALUMÍNIO Nº 28	EIRILAR	100	UN	R\$ 88,000	R\$ 8.800,000
29	COLHER INOX TAM. GRANDE	TRAMONTINA	2400	UN	R\$ 3,250	R\$ 7.800,000







37	COPO DESCARTÁVEL - 300 ML	TOTAL PALST	400		R\$ 101,000	R\$ 40.400,000
44	DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO PARA MÁQUINA DE LAVAR	BRILUX	120	CX	R\$ 78,660	R\$ 9.439,200
50	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM TÊXTIL, EM GALÃO D	BRILUX	1200		R\$ 30,240	R\$ 36.288,000
57	ESCOVA DENTAL ADULTO COM LIMPADOR DE LÍNGUA, 18,2C	COLGATE	5000	UN	R\$ 3,400	R\$ 17.000,000
66	FACA PARA COZINHA TAM 8", CABO EM PVC	TRAMONTINA	600		R\$ 16,870	R\$ 10.122,000
74	FLANELA PARA LIMPEZA, 70CM X 50CM	MC FLANELAS	1000		R\$ 2,860	R\$ 2.860,000
85	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G	T. MONICA	3600		R\$ 42,150	R\$ 151.740,000
89	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 20CM	EIRILAR	100		R\$ 41,060	R\$ 4.106,000
99	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 45CM X 45CM	MC FLANELAS	2000		R\$ 4,500	R\$ 9.000,000
114	LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES, EM GALÃO 5 LITROS	BRILUX	100		R\$ 38,210	R\$ 3.821,000
130	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	ERILAR	200		R\$ 185,520	R\$ 37.104,000
151	SHAMPOO 350ML	SEDA	1200	UN	R\$ 6,880	R\$ 8.256,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 350.271,000**

**L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.458.665/0001-05 estabelecida na AV INTERVENTOR MALCHER, 343 Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
14	BALDE PLASTICO 15 LITROS	PLASVALE	500		R\$ 14,100	R\$ 7.050,000
20	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 60LT	ALLADIN	40	UN	R\$ 56,890	R\$ 2.275,600
27	CESTO TELADO P/LIXO C/ TAMPA 60LT	PLASVALE	600		R\$ 50,700	R\$ 30.420,000
33	COPO AMERICANO DE VIDRO, 200 ML	NANDIR	900		R\$ 2,600	R\$ 2.340,000
41	CRIVO EM AÇO INOX 18CM	TRAMONTINA	200	UN	R\$ 14,590	R\$ 2.918,000
60	ESCUMADEIRA ALUMINIO Nº 20	EIRILAR	500		R\$ 14,000	R\$ 7.000,000
77	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 30 X 20 X 5CM	EIRILAR	100		R\$ 20,600	R\$ 2.060,000
82	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G	T. MONICA	2000		R\$ 18,300	R\$ 36.600,000
96	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 2 LITROS	ALLADIN	300	UN	R\$ 56,000	R\$ 16.800,000
110	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, 1,5 LITROS.	PLASVALE	300	UN	R\$ 32,000	R\$ 9.600,000
127	ODORIZADOR, EM AEROSSOL 360 ML	NO AR	3600		R\$ 10,300	R\$ 37.080,000





139	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO 26CM	TOTAL PALST	1000	CX	R\$ 100,000	R\$ 100.000,000
143	RODO DE MADEIRA 60CM E CABO DE 120CM	CONDOR	1200		R\$ 12,400	R\$ 14.880,000
154	TALCO ANTISSÉPTICO EMBALAGEM DE 200G	BARLA	2400		R\$ 15,900	R\$ 38.160,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 307.183,600**

**G A LOBATO COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.117.413/0001-72 estabelecida na R WILSON FRAZAO, 600 Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
3	ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 5L	ASSEPTGEL	1500		R\$ 84,000	R\$ 126.000,000
4	ALCOOL EM GEL, CAIXA 12 X 1L	PLASVALE	300	CX	R\$ 109,000	R\$ 32.700,000
19	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 30 LT	ALLADIN	200		R\$ 28,000	R\$ 5.600,000
26	CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR	ECONOMICO	600	TB	R\$ 4,800	R\$ 2.880,000
32	CONDICIONADOR ADULTO 350 ML	SEDA	900	UN	R\$ 6,100	R\$ 5.490,000
38	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML	VAPT	300	CX	R\$ 63,000	R\$ 18.900,000
49	DETERGENTE EM PÓ, CAIXA 500 G CONTENDO 24 UNIDADE	PANELUX	600		R\$ 130,000	R\$ 78.000,000
61	ESFREGÃO COM TIRAS EM CORDAS DE PANO	GUARANI	3000	UN	R\$ 17,000	R\$ 51.000,000
78	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR, 40 X 30 X 6CM	ALLADIN	100		R\$ 23,860	R\$ 2.386,000
81	FOSFORO PACOTES C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS	PROTELIM	1000	UN	R\$ 2,500	R\$ 2.500,000
95	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 12 LITROS	PLASVALE	100		R\$ 200,000	R\$ 20.000,000
109	KIT COMPLETO PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE PISOS FR	VAPT	200		R\$ 519,900	R\$ 103.980,000
121	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 14LT	TOTAL PALST	600		R\$ 28,000	R\$ 16.800,000
125	LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX TAMANHO M	YPÊ	3000	PA	R\$ 4,600	R\$ 13.800,000
138	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM	COPOBRAS	1000	CX	R\$ 103,000	R\$ 103.000,000
144	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, 40X200G	PEROLA	300	UN	R\$ 61,000	R\$ 18.300,000

Valor Total Fornecedor: **R\$ 601.336,000**

**S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.117.875/0001-50 estabelecida na PRACA FREI DORSE, 90 Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Tot.
9	AVENTAL DESCARTÁVEL, PCT COM 10UND TAM. M	MC FLANELAS	300	PC	R\$ 22,800	R\$ 6.840,000







23	CALDEIRÃO ALUMÍNIO Nº 30	EIRILAR	100		R\$ 97,030	R\$ 9.703,000
46	DETERGENTE ALCALINO SEMI-PASTOSO PARA LIMPEZA PESA	BRILUX	120		R\$ 28,000	R\$ 3.360,000
48	DETERGENTE EM PÓ EMBALEGEM COM 1KG	BRILUX	2400		R\$ 4,950	R\$ 11.880,000
56	ESCOVA , MULTIUSO OVAL PLASTICA COM CERDAS DE NYLO	CONDOR	2000		R\$ 3,100	R\$ 6.200,000
67	FACA PARA COZINHA TAM 6 , CABO EM PVC	TRAMONTINA	600	UN	R\$ 15,300	R\$ 9.180,000
72	FLANELA PARA LIMPEZA, 28CM X 48CM	MC FLANELAS	1000	UN	R\$ 2,400	R\$ 2.400,000
86	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M	T. MONICA	3600		R\$ 38,300	R\$ 137.880,000
90	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 23CM	EIRILAR	100		R\$ 47,600	R\$ 4.760,000
100	GUARDANAPO DE PANO, MEDINDO 50CM X 50CM	MC FLANELAS	1000	PC	R\$ 6,300	R\$ 6.300,000
103	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO, DE 300 ML	BAYGON	1200	UN	R\$ 11,700	R\$ 14.040,000
115	LIMPADOR DE USO GERAL A BASE DE PERÓXIDO DE HIDRO	BRILUX	100		R\$ 20,000	R\$ 2.000,000
131	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	ERILAR	200		R\$ 450,000	R\$ 90.000,000
150	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L	URCA	6000	PC	R\$ 3,800	R\$ 22.800,000

**Valor Total Fornecedor: R\$ 327.343,000**

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 3.672.013,600, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

Melgaço, 10 de novembro de 2020

**JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS**  
*Prefeito Municipal*

Registrado e publicado na data supra nos termos do *Caput* do art. 89 da Lei Orgânica Municipal.

Secretaria Municipal de Administração, em Melgaço, 30 de outubro de 2020

**FRANCISCO FARIAS CONCEIÇÃO FARIAS**  
**Secretário Municipal de administração**







**MUNICÍPIO DE MELGAÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE PREGÃO Nº20/2020**

O **MUNICÍPIO DE MELGAÇO** torna público o Processo nº 20/2020 julgamentos tipo Menor Preço - Por Lote, cujo objeto se trata **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS**, tendo como vencedoras as Empresas:

**MARAJÓ HOME CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ 18.233.963/0001-09** vencedora dos itens: 74, 114, 66, 85, 89, 57, 29, 50, 44, 130, 8, 37, 22, 99, 151, perfazendo o valor de R\$ 350.271,000;

**S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS - CNPJ 29.117.875/0001-50** vencedora dos itens: 100, 131, 56, 67, 46, 72, 103, 9, 48, 115, 23, 90, 86, 150, perfazendo o valor de R\$ 327.343,000;

**L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA - CNPJ 10.458.665/0001-05** vencedora dos itens: 60, 82, 127, 139, 33, 41, 143, 27, 20, 110, 154, 14, 96, 77, perfazendo o valor de R\$ 307.183,600;

**T DE SOUZA SARRAF COMERCIO - CNPJ 32.375.422/0001-38** vencedora dos itens: 133, 13, 47, 24, 148, 39, 65, 118, 71, 55, 87, 113, 92, 104, 101, perfazendo o valor de R\$ 349.330,000;

**MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME - CNPJ 26.969.921/0001-50** vencedora dos itens: 145, 134, 116, 73, 132, 45, 5, 68, 62, 36, 12, 2, 155, 51, 149, 126, perfazendo o valor de R\$ 503.852,000;

**T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI - CNPJ 37.813.295/0001-25** vencedora dos itens: 161, 156, 157, 10, 158, 91, 160, 88, 102, 123, 159, 162, 141, 117, 136, 70, 40, 64, 119, 25, 147, 107, 122, 54, 140, 105, 135, perfazendo o valor de R\$ 408.824,000;

**CONSTRUTORA MGR LTDA - CNPJ 26.787.095/0001-29** vencedora dos itens: 80, 83, 17, 15, 93, 94, 97, 6, 11, 1, 79, 28, 76, 31, 34, 63, 42, 59, 53, 18, 142, 124, 120, 128, 137, 146, 111, 108, 106, 153, perfazendo o valor de R\$ 458.077,000;





PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Gabinete do  
Prefeito



**J N C CORREA & CARVALHO LTDA - CNPJ 03.698.468/0001-90** vencedora dos itens: 84, 52, 129, 69, 21, 35, 112, 75, 152, 30, 16, 43, 58, 7, 98, perfazendo o valor de R\$ 365.797,000;

**G A LOBATO COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO - CNPJ 34.117.413/0001-72** vencedora dos itens: 19, 95, 32, 49, 26, 4, 78, 144, 3, 109, 138, 125, 121, 38, 61, 81, perfazendo o valor de R\$ 601.336,000;

Totalizando o Valor de **R\$ 3.672.013,600 (três milhões, seiscentos e setenta e dois mil e treze reais, sessenta centavos)**. A Ata está disponível no site: <https://www.melgaco.pa.gov.br/categoria/licitacoes>, e Fixação no Flanelógrafo da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO** (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, c/c art. 89, caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço. Maiores informações no **SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO**.

Melgaço, 10 de novembro de 2020.

  
**JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS**  
*Prefeito Municipal*





Origem: Convite nº 1/2020-00003, Contrato nº 20200349, Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, Contratada: Embrater-Empresa Brasileira de Assistência Técnica Rur. LTDA. Valor de R\$307.892,45. Vigência do contrato: 23/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 23/10/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00008, Contrato nº 20200351, Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio, Contratada: Jó Paulo de Freitas Oliveira - ME. Valor de R\$59.835,00. Vigência do contrato: 28/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 28/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 442/2020/CPL, Beneficiário - BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ nº 00.890.752/0001-75, vencedora dos Itens: 24 e 25, perfazendo o Valor Total de R\$ 375.800,00 (Trezentos e setenta e cinco mil e oitocentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 450/2020/CPL, GUILBER FARMACEUTICA COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº 01.399.246/0001-40, vencedora dos Itens: 32, 33, 34, 35 e 50, perfazendo o Valor Total de R\$ 90.678,00 (Noventa mil e seiscentos e setenta e oito reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 445/2020/CPL, DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - CNPJ nº 03.460.198/0001-84, vencedora dos Itens: 18, 21, 44, 46, 48, 66, 129 e 131, perfazendo o Valor Total de R\$ 794.700,00 (Setecentos e noventa e quatro mil e setecentos reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 443/2020/CPL, C M P AINETTE, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - CNPJ nº 04.269.484/0001-20, vencedora dos Itens: 01, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 12, 13, 40, 41, 59, 60, 61, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 107, 142, 144, 157, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 171, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 184, 188, 189, 195, 201, 211, 212 e 213, perfazendo o Valor Total de R\$ 313.372,50 (Trezentos e treze mil e trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 452/2020/CPL, DE R L PARRIÃO - CNPJ nº 04.340.683/0001-87, vencedora dos Itens: 02, 07, 39, 45, 102, 104, 105, 106, 121, 123, 125, 126, 146, 147, 148, 206, 216, 217 e 230, perfazendo o Valor Total de R\$ 493.850,00 (Quatrocentos e noventa e três mil e oitocentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 446/2020/CPL, F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ nº 04.949.905/0001-63, vencedora dos Itens: 108, 110, 141, 143, 145, 228 e 239, perfazendo o Valor Total de R\$ 245.175,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil e cento e setenta e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 444/2020/CPL, CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - CNPJ nº 05.003.408/0001-30, vencedora dos Itens: 124 e 133, perfazendo o Valor Total de R\$ 311.055,00 (Trezentos e onze mil e cinquenta e cinco reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 447/2020/CPL, FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 10.468.162/0001-02, vencedora dos Itens: 19, 22, 42, 43, 47, 49, 67, 115, 116, 128, 140 e 218, perfazendo o Valor Total de R\$ 253.637,50 (Duzentos e cinquenta e três mil e seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 454/2020/CPL, PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ nº 11.619.992/0001-56, vencedora dos Itens: 17, 26, 27, 30, 31, 69, 220, 221 e 229, perfazendo o Valor Total de R\$ 62.956,50 (Sessenta e dois mil e novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 453/2020/CPL, PHARMA SRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI - CNPJ nº 22.351.840/0001-31, vencedora dos Itens: 63, 64, 85, 86, 122, 127, 130, 132, 134, 196, 197 e 198, perfazendo o Valor Total de R\$ 329.274,50 (Trezentos e vinte e nove mil e duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 449/2020/CPL, GENESYS COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ nº 29.526.822/0001-92, vencedora do Item: 120, perfazendo o Valor Total de R\$ 16.350,00 (Dezesseis mil e trezentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 448/2020/CPL, FENIX COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 33.398.831/0001-12, vencedora dos Itens: 20, 36 e 113, perfazendo o Valor Total de R\$ 18.497,50 (Dezoito mil e quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 441/2020/CPL, ATIVIDADE COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ nº 33.772.464/0001-75, vencedora dos Itens: 10, 11, 14, 15, 16, 37, 54, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 114, 135, 136, 137, 138, 139, 170, 172, 173, 185, 190, 191, 192, 193, 194, 199, 200, 202, 203, 204, 205, 207, 208, 210, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 232, 233, 234, 235, 236 e 241, perfazendo o Valor Total de R\$ 371.115,40 (Trezentos e setenta e um mil e cento e quinze reais e quarenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 455/2020/CPL, SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ nº 34.396.122/0001-60, vencedora dos Itens: 52, 53, 55, 57, 58, 70, 71, 72 e 214, perfazendo o Valor Total de R\$ 76.861,60 (Setenta e seis mil e oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 451/2020/CPL, F S NASCIMENTO & CIA LTDA - CNPJ nº 63.872.493/0001-70, vencedora dos Itens: 28, 29, 87, 103, 109, 111, 112, 117, 118, 119, 153, 154, 183, 186, 187, 209, 238, 240, 242 e 243, perfazendo o Valor Total de R\$ 135.358,00 (Cento e trinta e cinco mil e trezentos e cinquenta e oito reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão Eletrônico nº 088/2020-CPL/PM, Processo Licitatório nº 9.729/2020-PM, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FIOS DE SUTURA PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 460/2020/CPL, Beneficiário - PRG CONSTRUÇÃO DE REDE DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 15.915.700/0001-83, vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R\$ 245.527,24 (Duzentos e quarenta e cinco mil quinhentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão Eletrônico nº 120/2020-CPL/PM, Processo Licitatório nº 14.429/2020-PM, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE RÁDIO COMUNICAÇÃO, INSTALADOS E EM FUNCIONAMENTO COMPOSTO DE EQUIPAMENTOS DE RÁDIO COMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192 NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 392/2020/SEVOP, Processo Administrativo nº 12.646/2020-CEL/SEVOP/PM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 046/2020-CEL/PM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 050/2020-CEL/SEVOP/PM, objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA DE MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACARÉ), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PM, Empresa, COMERCIAL MARABÁ LTDA, CNPJ: 01.241.290/0001-28; Valor R\$ 169.380,00 (cento e sessenta e nove mil e trezentos e oitenta reais). Assinatura 09/11/2020 Vigência: 31/12/2020.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 384/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº 10.896/2020-CEL/SEVOP/PM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 031/2020-CEL/PM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 039/2020-CEL/SEVOP/PM, objeto, AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER A NOVA SEDE DO PROCON MUNICIPAL DE MARABÁ, Empresa, AUGUSTO DE INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 10.433.143/0001-40, Valor R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) - Data da Assinatura: 05/11/2020, Vigência: 31/12/2020.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 397/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº 9.113/2020-PM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 077/2020-CPL/PM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 311/2020-CPL, objeto, aquisição de suprimentos e

equipamentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, Empresa: PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 08.255.726/0001-87, Valor R\$ 11.563,00 (Onze mil, quinhentos e sessenta e três reais) - Data da Assinatura: 05/11/2020, Vigência: 31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020-CPL/PM

Processo Licitatório nº 14.429/2020-PM, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE RÁDIO COMUNICAÇÃO, INSTALADOS E EM FUNCIONAMENTO COMPOSTO DE EQUIPAMENTOS DE RÁDIO COMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192 NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Onde sagrou vencedora a empresa: PRG CONSTRUÇÃO DE REDE DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - CNPJ nº 15.915.700/0001-83, vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R\$ 245.527,24 (Duzentos e quarenta e cinco mil quinhentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos), UASG: 927495 pelo que HOMOLOGO o resultado final.

VALMIR SILVA MOURA  
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PP-020/2020-SELIC-PM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS. HOMOLOGADO. Vencedores: CONSTRUTORA MGR LTDA, CNPJ 26.787.095/0001-29, pelo valor de R\$ 458.077,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e setenta e sete reais) perfazendo a soma dos lotes 1 e 5; G A LOBATO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ 34.117.413/0001-72, pelo valor de R\$ 601.336,00 (seiscentos e um mil, trezentos e trinta e seis reais) perfazendo a soma do lote 3; J N C CORREA & CARVALHO LTDA, CNPJ 03.698.468/0001-09, pelo valor de R\$ 265.797,30 (trezentos e sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais) perfazendo a soma do lote 6; L. L. GAMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 10.458.655/0001-05, pelo valor de R\$ 307.183,60 (trezentos e sete mil, cento e oitenta e três reais) perfazendo a soma do lote 4; MARAJÓ HOME CENTER, CNPJ 18.233.963/0001-09, pelo valor de R\$ 350.271,00, (trezentos e cinquenta mil, duzentos e setenta e um reais) perfazendo a soma do lote 7; MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME, CNPJ 26.969.921/0001-50, pelo valor de R\$ 503.852,00 (quinhentos e três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais) perfazendo a soma do lote 2; S.A.A. CUSTODIO E FERREIA COMERCIO E SERVIÇOS ME, CNPJ 28.117.875/0001-50, pelo valor de R\$ 327.343,00, (trezentos e vinte e sete mil, trezentos e quarenta e três reais) perfazendo a soma do lote 8; T DE SOUZA SARRAF COMERCIO, CNPJ 32.375.422/0001-38, pelo valor de R\$ 349.330,00 (trezentos e quarenta e nove mil, trezentos e trinta reais) perfazendo a soma do lote 9; T FERREIRA DA ROCHA EIRELI, CNPJ 37.813.295/0001-25, pelo valor de R\$ 408.824,00 (quatrocentos e oito mil, oitocentos e vinte e quatro reais) perfazendo a soma dos lotes 10 e 11.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-021/2020-SELIC-PM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS. HOMOLOGADO. Vencedores: CONSTRUTORA MGR LTDA, CNPJ 26.787.095/0001-29, pelo valor de R\$ 3.015.598,00 (três milhões, quinze mil, quinhentos e noventa e oito mil reais) perfazendo a soma dos lotes 1, 2, 6, 7 e 9; G A LOBATO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ 34.117.413/0001-72, pelo valor de R\$ 2.278.849,00 (dois milhões, duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais) perfazendo a soma dos lotes 8, 12, 19, 23 e 25; J C DE MELO, CNPJ 07.423.068/0001-22, pelo valor de R\$ 2.701.629,50, (dois milhões, setecentos e um mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos) perfazendo a soma dos lotes 11, 13, 18, 21 e 24; J N C CORREA & CARVALHO LTDA, CNPJ 03.698.468/0001-09, pelo valor de R\$ 3.567.668,80 (três milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos) perfazendo a soma dos lotes 3, 4, 5, 10, 14 e 15; R. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO, CNPJ 21.527.446/0001-49, pelo valor de R\$ 4.889.594,00 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais) perfazendo a soma do lote 10; T DE SOUZA SARRAF COMERCIO, CNPJ 32.375.422/0001-38, pelo valor de R\$ 2.036.512,10 (dois milhões, trinta e seis mil, quinhentos e doze reais e dez centavos) perfazendo a soma dos lotes 16, 17 e 22. Inibiu-se às vencedoras para assinar o instrumento contratual, dentro do prazo estabelecido em lei.

Melgaço, 4 de novembro de 2020  
FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS  
Secretário Municipal de Administração

JOSÉ DELCILEY PACHECO VIEGAS  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020/PMNEP/SRP/PE  
Reabertura

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Câmeras de Segurança, Suprimentos, Instalação, Ativação, Configuração e Treinamento de Sistema de Vídeo Monitoramento Inteligente na Vila Novo Horizonte para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA. Reabertura: 20/11/20 às 10hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 às 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.

Nova Esperança do Piriá/PA, 9 de novembro de 2020  
ANTÔNIO VALCÍRELI HOLLANDA DE SOUZA  
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 20200012, CONTRATADA: ANTÔNIO MARCOS & CIA LTDA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS E EPI'S PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FÁBRICA DE BLOQUETES DA SECRETARIA DE OBRAS SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PARÁ, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020. O presente Termo Aditivo tem por objetivo acrescer o valor de R\$ 130.427,75 (cento e trinta mil quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos) ao valor total do contrato, nos termos do art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura: 01 de Outubro de 2020.

